Email: foirequests.nhswirralccg@nhs.net

Our Ref: ID447

NHS Wirral Clinical Commissioning Group
Old Market House
Hamilton Street
Birkenhead
Wirral
CH41 5AL
Tel: 0151 651 0011

Re: Freedom of Information Request
Thank you for your request for information made under the Freedom of Information Act 2000
which was received into this office on 17th March.
You Asked for:
Please reply to me to explain what you are going to be doing to ensure all people with a
learning disability in Merseyside are getting the right support.
Our Response:
As part of the Transformation Care Programme (TCP) for Learning Disabilities & Autism, there
is a Cheshire and Merseyside Board (which is co-chaired by a service user). Under this Board,
there are 3 delivery hubs and Wirral CGG is part of the Cheshire and Wirral hub. The hub will
have representatives that will be members of the Cheshire and Merseyside Board.
This is all forms part of Wirral CCG’s governance processes and will feed into both our
Governing Body and Wirral’s Health and Well Being Board. Updates will also be provided to
Wirral’s All Age Disabilities Board, membership of which includes services users and carers.
The first draft of our plan, as you rightly state, has to be submitted to NHS England by the 8th
February. This plan will set out to address the following:
1.
2.
3.
4.
5.
6.

Mobilising communities – Governance and stakeholder arrangements, coproduction
Understanding the status quo – baseline assessment of needs and services
Developing our vision for the future – vision, strategy and outcomes
Implementation planning – proposed service changes, pathways
Delivery – workforce planning
Finances – we need to demonstrate that we have ring fenced our budget and include any
match funding requirements.

These areas are what we will be monitored against in terms of delivery.
In summary then, our plan is being currently worked on in readiness the first submission in
February. In terms of what we are doing to ensure that all people with a learning disability in the
area of Wirral will be getting the right support, we are co-producing this plan with services users
and carers.

We can assure you that improving outcomes for those with a learning disability is a key priority
for both NHS Wirral Clinical Commissioning Group and Wirral Local Authority.

Re- Use of Information
Most of the information that we provide in response to Freedom of Information Act 2000 requests will be
subject to copyright protection. In most cases the copyright will be owned by W irral Clinical
Commissioning Group. The copyright in other information may be owned by another person or
organisation, as indicated on the information itself.
You are free to use any information supplied for your own non-commercial research or private study
purposes. The information may also be used for any other purpose allowed by a limitation or exception in
copyright law, such as news reporting. However, any other type of re-use, for example by publishing the
information in analogue or digital form, including on the internet, will require the permission of the
copyright owner.
For information where the copyright is owned by W irral Clinical Commissioning Group please e-mail
foirequests.nhswirralccg@nhs.net to request a reuse licence.
For information where the copyright is owned by another person or organisation you must apply to the
copyright owner to obtain their permission.

